
 

Servisni smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých pr

Veřejná zakázka malého rozsahu

 

SERVISNÍSMLOUVA

na provádění servisní činnosti a údržby na zařízeních laboratorní techniky

Smluvní strany

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29.5 2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001, DIČ: c200023001

zastoupená—ředitelem
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

(dále jen „Objednatel" nebo též „IKEM“)

jLABOX, spol. s r.o.

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C22918

se sídlem Brandýská 8, 250 90 Jirny

IČO: 49707833, DIČ: CZ49707833

zastoupená

bankovní spojení: UniCredit Bank č. účtu: 2104178857/2700

(dále jen „Zhotovitel") |

uzavřely níže uvedeného dne v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/20125b., občanský zákoník
I

v platném znění (dále též „občanský zákoník"), tuto servisní smlouvu na provádění servisní činnosti a

údržby na zařízeních laboratorní techniky (dále jen „Smlouva"):

|.

Úvodní ustanovení

1. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL", pod

evidenčním číslem veřejné zakázky malého rozsahu PZ—2019-0000326, a vychází ze

zadávacích podmínek pro zadání uvedené veřejné zakázky malého rozsahu a z nabídky

Zhotovitele podané v rámci citovaného výběrového řízení.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy

smluvních stran podmínky a požadavky obsažené vzadávacích podmínkách řízení

uvedeného v odst. 1. tohoto článku a v občanském zákoníku.

II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele odborný servis čistých prostor a laminárních boxů vprostorách Ústavní

lékárny IKEM, uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, místnost č.- Objednatel se

  

Identifikátor VZ: PZ-2019—0000326 Stránka 1 z 9



Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL“

Veřejná zakázka malého rozsahu

zavazuje převzít provedené dílo bez vad a nedodělků a zaplatit Zhotoviteli cenu ve

sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré servisní práce s odbornou péčí, v rozsahu a

kvalitě vsouladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a v době

plnění, jakje definována níže.

3. Servis čistých prostor (dále též „ČP") zahrnuje:

a dodávky 5 ks vysoce účinného filtru H13,

b. běžnou údržbu a kvalifikační měření,

c. kontroly tlakového obrazce,

d. kontroly diferenčních přetlakoměrů,

e. drobné opravy bez spotřeby materiálu.

4. Kvalifikační měření čistých prostorů, laminárních boxů bude prováděno v rozsahu

operační kvalifikace vtermínech dle plánu sestaveného po dohodě mezi Objednatelem a

Zhotovitelem. Přiřazení níže uvedených dílčích zkoušek kjednotlivým místnostem čistého

prostoru je vždy definováno protokolem kvalifikace. Měření zahrnují fyzikální část

měření.

5. Při operační kvalifikaci čistého prostoru budou provedeny následující dílčízkoušky:

a. měření čistoty vzduchu a stanovení třídy čistoty v místnostech za klidu pro

částice o velkosti 0,5um a 5 pm,

b. defektoskopii, instalovaných vysoce účinných filtrů a test montážních

netěsností

c. stanovení tlakového obrazce čistého prostoru,

d. stanovení vzduchového výkonu vzduchotechniky, výměna v místnosti a

e. rychlost regenerace.

6. Při operační kvalifikaci laminárního boxu budou provedeny následující dílčí zkoušky:

a. měření čistoty vzduchu a stanovení třídy vpracovním prostoru laminárního

boxu za klidu pro částice o velkosti 0,5um a 5 pm,

b. defektoskopii instalovaných vysoce účinných filtrů a test montážních

netěsností,

c. stanovení střední rychlosti a uniformity proudění vzduchu a

d. měření odchylky rovnoběžnosti proudění.

7. Servis laminárních boxů zahrnuje:

a. kontroly a validace,

b. běžnou údržbu,

c. opravy laminárních boxů včetně případných dodávek potřebných náhradních

dílů.

  

Identifikátor VZ: PZ-2019-0000326

  



10.

11.

12.

13.

Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

Běžná údržba laminárních boxů bude prováděna 1x ročně vtermínech dle plánu

sestaveného po dohodě mezi Objednatelem a Zhotovitelem a zahrnuje kontrolu jejich

stavu, včetně kontroly počtu provozních hodin germicidního zářiče umístěného

v laminárním boxu a v případě potřeby provedení výměny rtuťové výbojky (trubice), dále

běžná roční údržba zahrnuje drobné opravy a náhrady spotřebních materiálů do 100 Kč a

zaregulování na požadované provozní parametry.

Případné větší opravy laminárních boxů budou prováděny na základě vzájemně

schválené cenové kalkulace opravy.

Servis čistých prostor bude prováděn pravidelně 1x ročně vdobě odstávky — mimo

pracovní dny — vtermínech dle plánu sestaveného po dohodě mezi Objednatelem a

Zhotovitelem. Vrámci servisu bude prováděna kontrola čistého prostoru. Případné

opravy budou prováděny na základě vzájemně schválené cenové kalkulace opravy.

Veškeré servisní úkony bude Zhotovitel zanášet do servisního výkazu, který bude

Objednateli předkládán kodsouhlasení. Originál každého servisního výkazu musí být

předán Objednateli k archivaci.

Zprávy z kvalifikačního měření předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 15 pracovních

dnů po ukončení měření, protokoly kvalifikačního měření předá ke schválení Zhotovitel

Objednateli před samotným kvalifikačním měřením.

Technická podpora Objednatele bude realizována v následujícím rozsahu:

a. telefonická asistence v pracovní dny od 08:00 do 16:00 hodin

b. řešení technických otázek Objednatele, týkající se technologie čistých prostor, to

vše vrozsahu nezbytném pro vyřešení daného problému, a po celou dobu

účinnosti této Smlouvy.

III.

Cena předmětu plnění

Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli cenu za řádně a včas provedené odborné

servisní práce, a to podle cen uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy - Ceník.

Fakturovaná cena za servisní práce bude stanovena na základě skutečně provedených

činností a použitého materiálu a odsouhlasena zástupcem Objednatele.

K ceně za servisní práce budou účtovány cestovní náklady, které jsou sjednány paušální

částkou uvedenou v Příloze č. 2 této Smlouvy - Ceník.

Veškeré cenyjsou závazné a konečné.

Ceny za náhradní díly neuvedené v Příloze č. 2 Ceník a odsouhlasené smluvními stranami

předem budou fakturovány podle upotřebeného množství v souladu s touto Smlouvou.

Nárok na zaplacení sjednané ceny vzniká Zhotoviteli dnem předání díla. Dnem předání

díla se rozumí den podpisu servisního výkazu za Objednatele nebo předání zpráv

z měření Objednateli.

   
identifikátor VZ: PZ-2019-0000326

Stránka 3 z



Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

IV.

Objednávky, fakturace a platební podmínky

1. Objednávka na provedení konkrétní servisní práce musí být učiněna v písemné podobě

prostřednictvím elektronické pošty/emailu na kontaktní místo Zhotovitele.

2. Objednávka servisu musí vždy obsahovat identifikaci Objednatele (přesný název),

kontaktní osobu Objednatele, datum objednávky, uvedení druhu požadované servisní

práce a případně stručný a výstižný popis závady. Nemá-li objednávka všechny

náležitosti, Zhotovitel je oprávněn si vyžádat její doplnění.

3. Zhotovitel je povinen bezprostředně po přijetí objednávky bud' objednávku odmítnout,

nebo potvrdit, a zprávu o tom neprodleně zaslat Objednateli. Stejně tak je Zhotovitel

povinen neprodleně zaslat Objednateli zprávu vpřípadě, že nesouhlasí sněkterou

z podmínek uvedených v objednávce.

4. Cena za provádění servisních prací bude Objednatelem hrazena na základě daňového

dokladu — faktury (dále jen „faktura“), vystaveného Zhotovitelem po provedení prací.

Přílohou faktury bude kopie servisního výkazu (výkazu provedených servisních služeb)

opatřeného podpisem odpovědného pracovníka Objednatele.

5. Splatnost každé faktury je stanovena na 60 dni od jejího doručení Objednateli.

6. Faktury se hradí bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na

faktuře.

7. V případě, že faktura Zhotovitele nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto

Smlouvou, je Objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli s

uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti

faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené a

bezchybné faktury Objednateli.

8. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., v platném znění), a zda

číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně

registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel

uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu uvedené na faktuře není

zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového

dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně

podle § 109a zákona o DPH.

9. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o

dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb.

10. Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být

provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhradyjiž uvedený účet

nebude uveden vregistru zveřejňovaném správcem daně, pak Zhotovitel strpí, bez

  

Identifikátor VZ: PZ-2019-0000326 Stránka 4 z 9



11.

12.

13.

14.

15.

16.

Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem přímo na účet

správce daně a úhradu závazku z této Smlouvyjen ve výši bez DPH; v takovém případě je

povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady

na nezveřejněný účet vznikla.

Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění zhlediska § 92a a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zák. 235/2004 Sb. Zhotovitel je

povinen nahradit Objednateli škodu, která vznikne vdůsledku nedodržení podmínek

těchto ustanovení Zhotovitelem.

Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých v souvislosti

stouto Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu

Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu číslo veřejné zakázky — tzv.

identifikátor veřejné zakázky —jedná se o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy.

Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti nebo nebude-Ii na faktuře uveden

identifikátor veřejné zakázky nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je

Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v

předchozím odstavci začíná běžet až dnem doručení doplněné a bezchybné faktury

Objednateli.

Neuhradí—li Objednatel fakturu vdobě splatnosti, zaplatí úrok zprodlení dle obecné

závazných právních předpisů za každý den prodlení.

Objednatel neposkytuje zálohy na cenu plnění, jež má být provedeno podle této

Smlouvy.

V.

Čas, místo a podminky plnění

Práce budou Zhotovitelem prováděny na základě objednávek zaslaných Objednatelem

kontaktnímu místu Zhotovitele.

Harmonogram kvalifikačních měřeníje uveden v příloze 1 této Smlouvy.

Kontaktní místo Zhotovitele pro zasílání objednávek a hlášení závad: Ítel._e-

mail—
Kontaktní místo Objednatele pro zasílání protokolů, servisních výkazů a cenových

nabídek: Institut klinické a experimentální medicíny, Oddělení zdravotnické techniky,

Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 Krč, Tel.:_

O provedené práci bude Zhotovitelem sepsán servisní výkaz, který bude odsouhlasen

zástupcem Objednatele.

Podmínkou pro provedení prací Zhotovitelem je odstávka výroby/provozu vdotčeném

prostoru či na dotčeném zařízení, a to dle povahy příslušného díla.

Objednatel zajistí všechny stroje a zařízení včistém prostoru tak, aby nedošlo kjejich

poškození, nebo znehodnocení vdůsledku servisních prací prováděných dle této

Smlouvy. Zhotovitel vpřípadě nutnosti dodatečného zajištění pracoviště na tuto

 

Identifikátor VZ: PZ-2019-0000326 Stránka 5 z



10.

11.

Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

skutečnost Objednatele upozorní písemně, např. formou zápisu do servisního výkazu

před započetím práce.

Objednatel je oprávněn, prostřednictvím svých zástupců, provádět průběžnou kontrolu

prací prováděných dle této Smlouvy.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při zahájení prací v IKEM informovat pracovníky

centrálního dispečinku blok C, 1PP, č. místnosti _o účelu návštěvy, rozsahu a doby

prováděných prací. Tyto informace budou na centrálním dispečinku evidovány v„Knize

přítomných dodavatelů“ spolu skontaktními údaji, na kterých je možno pracovníky

vprůběhu prací vIKEMu vpřípadě potřeby kontaktovat. Pracovníci obdrží na dobu

přítomnosti leEM identifikační kartu, kterou jsou povinni na vyzvání předložit

pracovníkům IKEM, zejména pak pracovníkům ostrahy v IKEM.

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případy odpovědnosti za škodu způsobenou

třetím osobám při své podnikatelské činnosti u České podnikatelské pojišťovny, a.s.

Vienna Insurance Group (pojistka č. 0016080254 pojistná částka ve výši 5.000.000 CZK).

Zhotovitel se zavazuje, že bude toto pojištění (či jiné svým obsahem shodné či z pohledu

Objednatele výhodnější pojištění) udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání

této Smlouvy, a k žádosti Objednatele prokáže Objednateli existenci tohoto pojištění.

Nesplní—Ii Zhotovitel termín předání hotového díla, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve

výši 0,05 % zceny daného plnění, bez DPH, za každý den zpoždění. To neplatí, pokud

termín předání nebyl dodržen z důvodu výhradně na straně Objednatele.

VI.

Záruka

Zhotovitel poskytuje na veškeré služby a spotřební materiál poskytovaný vrámci díla

Objednateli záruku v délce 6 měsíců a na veškeré ostatní produkty (zboží) poskytované

vrámci díla Objednateli záruku vdélce 24 měsíců, a to ode dne podpisu servisního

protokolu za Objednatele. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení způsobené

používáním. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy systém anebo dodaný náhradní díl

nefungoval či vykazoval chyby ve funkčnosti.

Záruka se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou

náhradních dílů dodaných v rámci servisního zásahu.

VII.

Trvání Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění vregistru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb.

Tato Smlouva se uzavírá na 3 roky ode dne její účinnosti.

Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších změn a doplnění. Zhotovitel souhlasí

s uveřejněním Smlouvy vjejím plném znění včetně všech příloh.

 

Identifikátor VZ: PZ—2019-0000326 Strénka 6 z



Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL“

Veřejná zakázka malého rozsahu

4. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí,

kterou je oprávněna podat kterákoli ze smluvních stran, aťjiž s uvedením důvodu či bez

uvedení důvodu. Sjednává se tříměsíční výpovědní doba, která začíná plynout prvním

dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva skončí

uplynutím posledního dne výpovědní doby.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky

odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu.

3. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského

zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost

přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

4. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu Smlouvy a řádně plnit

vzájemné závazky ze Smlouvy vyplývající.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu přečetly, a že její obsah nebyl sjednán v

tísni či ani za jiných jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Seznam čistých prostor a zařízení

Příloha č. 2 — Ceník

v Praze dne 1 7, lití. mm W Jirnech jdnezj 26.7.2019 j

za Objednatele: za Zhotovitele:

Institut klinické a experimentální medicíny: LABOX, spol. s r.o.

 

Ředitel vy onny re l'tel

 

Identifikátor VZ: PZ-2019-0000326 Stránka 7 z 9

 



Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

Příloha 1. — Seznam čistých prostor a zařízení

Seznam čistých prostor (ČP) a technologických zařízení

 

pozice popis hramonogram

měření

Čisté prostory

Aseptický box

1a Operační kvalifikace 1x ročně

1b Ověření 3ks přetlakoměrů 1x ročně

Laminární boxy

Laminámí box FBB 120-20, v.č. 1A-02-17

2a Operační kvalifikace 1x ročně

Kontrola a údržba ČP

10a Běžná kontrola a údržba CP 1x ročně

 

Identifikátor VZ: PZ-2019-0000326
Stránka 8 z



Servisní smlouva „Servis a validace laminárního boxu a čistých prostor pro UL”

Veřejná zakázka malého rozsahu

Příloha 2. — Ceník

Kvalifikační měření a servis technologických zařízení — ceny za jednotlivé úkony

(měření a prohlidky)

 

pozice popis cena bez DPH

Čisté prostory

1a Aseptický box

Operační kvalifikace 11 900,00

Ověření 3 ks přetlakoměrů 1 500,00

Laminární boxy

2a Laminámí box FBB 120-20 plus, v.č. 1A-02-17

Operační kvalifikace 8 800,00

Kontrola a údržba ČP

10a Běžná kontrola a údržba ČP dle článku II. odstavec 3. 1 200,00

Cestovní náklady Zhotovitele (LABOX)

90a Cestovní náklady na jeden výjezd (Jirny - Praha (IKEM) - Jirny) 800,00

Hodinové sazby techniků Zhotovitele (LABOX) *

100a Servism’ technik (servisní činnost) - pracovní dny od 8:00 - 16:00 750,00

100b Servisní technik (servisní činnost) - v době od 16:00 do 8:00 a 1 125,00

mimo pracovni dny

100C Technická podpora a technik specialista (zaregulování VZT, 1 150,00

apod.) - pracovní dny od 8:00 - 16:00

100d Technická podpora a technik specialista (zaregulování VZT, 1 725,00

  

Identifikátor VZ: PZ—2019-0000326

apod.) - v době od 16:00 do 8:00 a mimo pracovní dny

* počítá se každá započatá hodina

  Stránka 9 z

 


